PAGE

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОЯРСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 марта 2020 года                                                                                                                № 52
О внесении изменений в постановление администрации

городского поселения Белоярский от 31 октября 2016 года № 371
В соответствием с постановлением  администрации Белоярского района от 29 декабря 2015 года № 1611 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ городского и сельских поселений в границах Белоярского района»  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение «Муниципальная программа городского поселения Белоярский «Развитие жилищно-коммунального комплекса на территории городского поселения Белоярский на 2017 – 2023 годы» к постановлению администрации городского поселения Белоярский от 31 октября 2016 года № 371 «Об утверждении муниципальной программы городского поселения Белоярский «Развитие жилищно-коммунального комплекса на территории городского поселения Белоярский на 2017 – 2023 годы» (далее – Программа) следующие изменения:

1) позицию паспорта Программы «Целевые показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«
	Целевые показатели муниципальной программы
	1. Объем коммунальных услуг, применяемый с целью возмещения недополученных доходов за счет средств бюджета городского поселения Белоярский:
1.1 объем услуг по теплоснабжению, тыс.гКал;
1.2 объем услуг по водоотведению, тыс.м3;

1.3  объем вывезенных жидких бытовых отходов, м3;

2. Разработка (актуализация) программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, ед.
	»;

2) позицию паспорта Программы «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2017 - 2023 годы  за счет средств бюджета городского поселения Белоярский составляет  138 804,5 тысяч рублей, в том числе по годам:

      2017 год – 53 901,4 тысяч рублей;

2018 год – 30 335,7 тысяч рублей;

  2019 год – 32 490,7 тысяч рублей;

      2020 год – 14 396,9 тысяч рублей;

      2021 год – 2 545,4 тысяч рублей;

      2022 год – 2 567,2 тысяч рублей;

2023 год – 2 567,2 тысяч рублей.
	»;

3)  в абзаце первом раздела IV «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» цифры «147 537,7» заменить на  «138 804,5»;
4) абзац третий пункта 1 раздела III «Основные мероприятия муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«- предоставление за счет средств бюджета городского поселения Белоярский субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием населению услуг по вывозу жидких бытовых отходов на территории городского поселения Белоярский;»;
5) приложение 1 «Целевые показатели муниципальной программы городского поселения Белоярский» к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
6) приложение 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования» к Программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник городского поселения Белоярский».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и действует по 31 декабря 2023 года.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации городского поселения Белоярский                                       Н.Ф.Басыров

	Приложение 1

к постановлению администрации

городского поселения Белоярский

от 30 марта 2020 года № 52
Приложение 1

к муниципальной программе городского поселения Белоярский «Развитие жилищно-коммунального комплекса на территории городского поселения Белоярский на 2017-2023 годы»

	Целевые показатели муниципальной программы городского поселения Белоярский

	№
п/п
	Наименование
показателей
результатов
	Фактическое значение
показателя на момент
разработки программы
	Значения показателя
	Целевое  значение
показателя на момент
окончания   действия
программы

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Объем коммунальных услуг, применяемый с целью возмещения недополученных доходов за счет средств бюджета городского поселения Белоярский:

	1.1
	объем услуг по теплоснабжению, тыс.гКал
	34
	25
	22
	0
	2
	25
	25
	25
	25

	1.2
	объем услуг по водоотведению, тыс.м3
	0
	0
	0
	600
	230
	100
	100
	100
	100

	1.3
	объем вывезенных жидких бытовых отходов, м3
	4 817
	2 300
	2 002
	2 300
	2 300

	2 300
	2 300
	2 300
	2 300

	2
	Разработка (актуализация) программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, ед.
	0
	1
	0
	0
	1*
	0
	0
	0
	1

	*-актуализация программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры.

______

	Приложение 2

к постановлению администрации

городского поселения Белоярский

от 30 марта 2020 года № 52
Приложение 2

к муниципальной программе городского поселения Белоярский «Развитие жилищно-коммунального комплекса на территории городского поселения Белоярский на 2017-2023 годы»

	Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования

	Номер основ-ного мероп- риятия
	Наименование мероприятий муниципальной программы
(связь мероприятий с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы
	Источники финансиро-вания
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей

	Всего
	в том числе

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	Предоставление субсидий юридическим лицам в жилищно-коммунальной сфере на территории городского поселения Белоярский (1.1-1.3)
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района (далее - УЖКХ)
	бюджет городского поселения Белоярский (далее – МБ)
	132 581,5
	51 423,4
	30 335,7
	32 490,7
	10 652,0
	2 545,4
	2 567,2
	2 567,2

	1.1
	Вывоз жидких бытовых отходов
	УЖКХ
	МБ
	4 615,9
	1 263,3
	591,0
	557,4
	524,4
	545,4
	567,2
	567,2

	1.2
	Возмещение недополученных доходов, связанных с оказанием населению жилищно-коммунальных услуг
	УЖКХ
	МБ
	127 965,6
	50 160,1
	29 744,7
	31 933,3
	10 127,6
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0

	2
	Реализация мероприятий по ремонту систем коммунальной инфраструктуры
	УЖКХ
	МБ
	4 350,5
	2 478,0
	0,0
	0,0
	3 744,9
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1
	Разработка и актуализация программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры (2)
	УЖКХ
	МБ
	4 350,5
	2 478,0
	0,0
	0,0
	3 744,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе
	УЖКХ
	МБ
	138 804,5
	53 901,4
	30 335,7
	32 490,7
	14 396,9
	2 545,4
	2 567,2
	2 567,2

_________________